**C E L I**

CELSISSIMO PRINCIPI AC  
 Domino, Supremo Fulgida Porta & Otho-  
 manica Visirio, Domino meo  
 Gratosissimo.

Y dentro.

CELSISSIME PRINCEPS,  
 Clementissime Domine.

**P**oste aquam cum toto Exercitu Hun-  
 garico, & auxiliantibus copijs Tur-  
 cicis castrametatus fuisssem, non intermisi  
 quidquam, quin vires hostium Germano-  
 rum, per certos exploratores rescirem: quas  
 ubi numerosissimas recenseri intellexissem,  
 & Ducibus Lotharingio Lubomirs Kio-  
 que cum tribus millibus Auxiliarijs Po-  
 lonis, ex Moravia aduersus nos properare  
 rescivissem, confestim communicatis consi-  
 lijs cum Domino Vssain Bassa, suaseram,  
 ne impares viribus hosti existentes fortunã  
 in loco valde angusto, periclitarentur; con-  
 sequentiũs fore iudicans, ut pramissis

**E**

tem-

tempestivè curribus, & munitione, nos met  
 ipsos ad Vagum reciperemus, hostemque in  
 late patentibus campos, hac ratione provoca-  
 remus. Verum prædictus Dominus Bassa,  
 contrariæ ductus opinione, nec curatis præ-  
 monitionibus meis, hosti obviam profectus  
 est, cum suo Equitatu, cui & ipse maio-  
 ris securitatis ergo, partem militia mea  
 equestris ordinis adjunxi. Hostis autem  
 validus & commoditati loci fidens, eosdem  
 subito, strenueque aggressus est, damno ta-  
 men ex parte nostra tollerabili.

Fateor equidem quod iste casus me non  
 modicè conturbavit, tum ex eo quod Do-  
 minus Bassa, opinioni ac sententiæ meæ  
 subscribere renuens, fortunam tentare vo-  
 luit, partim verò quod sperata copia auxi-  
 liares non aderant, quæ si complete nume-  
 ro, & in sua perfectione presentes ad fuis-  
 sent, sperassem me omnino victoriam de  
 Hostibus reportaturum, prout et in Celsi-  
 tudinem Vestram iterato demissèque rogo,  
 quatenus promissas eadem Copias trans-  
 mit-

mittere mihi dignetur, quibus præmissam  
actionem vindicare possim, cum gloria Celsi-  
tudinis Vestrae, quam occasione omni pro  
parte mea ampliare conabo. Hac est vera  
& ingenua rei gesta narratio, quam Cel-  
situdini Vestrae tempestivè ad notitiam da-  
re debui.

Celsitudini Vestrae de cætero longævam  
vitam, & rerum prosperrimè gerenda-  
rum amplissima incrementa precor.

Datum ex Castris ad Fluvium Vaga-  
gum positis, die nona Augusti 1683.

Celsitudini Vestrae

Servus humillimus, & obsequiosus

*Emericus TeKeli.*

Esta carta a leve, traducida en Castel-  
llano, dize lo siguiente.

AL SERENISSIMO PRINCIPE,  
y Señor, el Supremo Visir de la Fulgi-  
da Puerta Otomana, mi Gracioso  
sísimo Señor.